sad sleepy thirsty

tired

active brave

cheerful cool creative

cute famous friendly

funny gentle kind

1 あいさつ Pre Unit

2 気分・とくちょう・味

気分気分
Pre Unit

とくちょうとくちょう①①
Unit 5

Good morning.  See you.Hello. Good evening.  Good afternoon.  

I'm fine .

Word List

108 one hundred and eight

・That’s right.　そのとおり。 
・Me, too.　わたしも。 
・I think so, too.　わたしもそう思う。

同意する

会話を楽しむ
会話の中で、いろいろなあいづちや質

しつ

問
もん

のフレーズを使い、 
会話を楽しみましょう。

あいづちがあると、 

話をきちんと聞いて 

もらえていると感じるね。

付録シート

・That’s good! / That’s great! / That’s nice! 
　Sounds good! / Sounds nice!

[...]

sad sleepy thirsty

tired

active brave

cheerful cool creative

cute famous friendly

funny gentle kind

1 あいさつ Pre Unit

2 気分・とくちょう・味

気分気分
Pre Unit

とくちょうとくちょう①①
Unit 5

Good morning.  See you.Hello. Good evening.  Good afternoon.  

I'm fine .

Word List

108 one hundred and eight

周
辺
ペ
ー
ジ

各学年の巻末に読み物のページを設けました。

文字を書き写す際の助けとなるよう、補助線を引いています。

６年では、ギリシャ神話の “King Midas （ミダス王） ”を扱い、
人生で大切なものは何かを考えます。

５年の “Look at the Sky （空を見て） ” では、
空の色や太陽などを観察して、天気の変化について考えます。

各学年の巻末の Word List は、Activity などで、
自分が言いたいことを調べるときに利用します。

QR コードからアクセスできるページでは、